
 
 
 

ประกาศโรงเรียนน้ำดิบวิทยาคม 
เร่ือง ประมวลจริยธรรมและแนวทางการปฏิบัติตนของช้ำราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
----------------------------------------------------- 

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ ในการกำหนดให้องค์กร
กลางบริหารงานบุคคลของหน่วยงานของรัฐ จัดทำประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าท่ีของรัฐ ซึ่งเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และบุคลากรของรัฐประเภทอื่น รวมถึงคณะกรรมการที่อยู่ในความรั บผิดชอบของ
โรงเรียนน้ำดิบวิทยาคม โดยคณะกรรมการมาตรฐานทางจริยธรรมได้กำหนดให้ประธานคณะกรรมการข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นผู้มีอำนาจลงนามรับผิดชอบจัดทำประมวลจริยธรรมของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ มาตรา ๒๖ และมาตรา ๖๗ แห่งพระราชบัญญัติ 
โรงเรียนน้ำดิบวิทยาคม พ.ศ. ๒๕๕0 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ พ.ศ. ๒๕๓๗ 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศร ๐๒๐๖.๑๐/ ๑๙๘ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๕ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.             
ที่ ศ5 0๒๐๖.๑๐/ ว๔ ลงวันที่๑๔ กุมภาพันธ์ .๒๕๖๕ และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ต5 0๒๐๖.๑๐/ ว๒๔       
ลงวันท่ี ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เพื่อประโยชน์ในการดำเนินงานให้เป็นไปตามมาตรฐานทางจริยธรรม จึงให้นำประมวล
จริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา แนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และแนวทางการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการครูและบุคสากรทางการศึกษาให้ครอบคลุมถึงคณะกรรมการ มาใช้กับบุคคลและคณะบุคคลใน
โรงเรียนน้ำดิบวิทยาคม ดังนี้ 

๑. ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
2. ลูกจ้างประจำ และลูกจ้างช่ัวคราว 
3. ผู้ปฏิบัติงานอื่นๆ 
4. คณะกรรมการต่างๆ 

 
ประกาศ,ณ วันท่ี 9 มกราคม พ.ศ.๒๕๖7 

 
 
 

(นายนิพนธ์  ไชยเจริญ) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนน้ำดิบวิทยาคม 


































